
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  
เร่ือง ประกวดราคาซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว)     

ตําบลองครักษ์ อําเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ มีความประสงค์จะประกวดราคาซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ น้ิว) ตําบลองครักษ์ อําเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานซ้ือ ในการประกวดราคาครั้งน้ี เป็นเงิน
ทั้งส้ิน ๘๐๐,๐๐๐.๐๐  บาท (แปดแสนบาทถ้วน) ตามรายการ ดังน้ี  

 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรบังาน
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า ๑๙ น้ิว ) ตําบลองครักษ์ 
อําเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก

จํานวน ๔๐  เครื่อง 

 
ผู้ย่ืนข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปน้ี
๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
๔. ไม่เป็นบุคคลซ่ึงอยู่ระหว่างถูกระงับการย่ืนข้อเสนอหรือทําสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ช่ัวคราว 

เน่ืองจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ท่ีรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกําหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

๕. ไม่เป็นบุคคลซ่ึงถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนช่ือให้เป็นผู้ท้ิงงาน ของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ 
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย  

 

2/6. มีคุณสมบัติ........ 

 

 



- 2 - 

 

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ การ
บริหารพัสดุภาครัฐกําหนดในราชกิจจานุเบกษา 

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ย่ืนข้อเสนอราคารายอ่ืนที่เข้าย่ืนข้อเสนอให้แก่มหาวิทยาลัย 

ศรีนครินทรวิโรฒ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์คร้ังน้ี

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ย่ืน
ข้อเสนอได้มีคําส่ังสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 

๑๐. ผู้ย่ืนข้อเสนอที่ย่ืนข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังน้ี 
                           กรณีทีข้่อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก 
ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกําหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน ส่ิงของหรือมูลค่า
ตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอ่ืนทุกราย 
                           กรณีทีข้่อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก 
กิจการร่วมค้าน้ันต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ย่ืนข้อเสนอ 
                           สําหรบัข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก 
ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเง่ือนไขที่กําหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน 
                           กรณีทีข้่อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากําหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหน่ึงเป็นผู้
ย่ืนข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การย่ืนข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอํานาจ 
                           สําหรบัข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอ
ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือช่ือในหนังสือมอบอํานาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหน่ึงเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอในนาม
กิจการร่วมค้า 

๑๑. ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วย 
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังน้ี 
                           (๑) กรณีผู้ย่ืนข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดต้ังข้ึนตามกฎหมายไทยซ่ึงได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี 
ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหน้ีสินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มี
การตรวจรับรองแล้ว ซ่ึงจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันย่ืนข้อเสนอ 

3/(2) กรณีผู้...
 



 
- 3 - 

 
                            (๒) กรณีผู้ย่ืนข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดต้ังข้ึนตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีการรายงาน 
งบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกําหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียนโดยผู้ย่ืนข้อเสนอ 
จะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชําระมูลค่าหุ้นแล้ว  ณ  วันที่ย่ืนข้อเสนอ 
                           (๓) สําหรับการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งหน่ึงที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ย่ืนข้อเสนอ
เป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันย่ืนข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝาก
คงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการท่ีย่ืนข้อเสนอ ในแต่ละคร้ัง 
และหากเป็นผู้ชนะการจัดซ้ือจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่า
ดังกล่าวอีกครั้งหน่ึงในวันลงนามในสัญญา 
                           (๔) กรณีที่ผู้ย่ืนข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ
เข้าย่ืนข้อเสนอ ผู้ย่ืนข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเช่ือ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณท่ีย่ืน
ข้อเสนอในคร้ังน้ัน (สินเช่ือที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษทัเงินทนุหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้
ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม
รายช่ือบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่
สํานักงานใหญ่รับรอง หรือทีสํ่านักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอํานาจจากสํานักงานใหญ่) ซ่ึงออกให้แก่ผู้ย่ืน
ข้อเสนอ นับถึงวันย่ืนข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน) 
                           (๕) กรณีตาม (๑) - (๓) ยกเว้นสําหรับกรณีดังต่อไปน้ี 
                                (๔.๑) กรณีที่ผู้ย่ืนข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ 
                                (๕.๒) นิติบุคคลที่จัดต้ังข้ึนตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตาม
พระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
                    ๑๓. ผู้ย่ืนเสนอราคาต้องได้รับการแต่งตั้งให้เป็นตัวแทนจําหน่ายจากผู้ผลิตหรือตัวแทนจําหน่าย     
ในประเทศไทย โดยให้ย่ืนขณะเข้าเสนอราคา   

ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องย่ืนข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ใน
วันที่   9 มกราคม 2568  ระหว่างเวลา  09.00 น. ถึง 12.00  น. 
                     ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซ้ือ
จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซ้ือจัดจ้างได้ต้ังแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา 
                     ผู้ย่ืนข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ต้ังแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา 

          4/ผู้สนใจ....



                                                 - 4 - 

  ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์  https://eprocurement.swu.ac.th  หรอื    
www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๖๔๙-๕๐๐๐ ต่อ๒๑๘๒๐ ในวันและเวลา
ราชการ 
                     ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเก่ียวกับร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ  
โปรดสอบถามมายัง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ sucheerah@g.swu.ac.th หรือ
ช่องทางตามท่ีกรมบัญชีกลางกําหนด ภายในวันที่  6 มกราคม 2567 โดยมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒจะช้ีแจง
รายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ https://eprocurement.swu.ac.th และ www.gprocurement.go.th ใน
วันท่ี   6 มกราคม 2567           
 ประกาศ  ณ  วันที่     27   ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  

                                     
                                                                               

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดร. วนิดา วิสุทธิพานิช) 
คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ปฏิบัติการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

 

 


